
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZPRÁVA O ČINNOSTI TOP týmu 

Jihomoravský kraj z.s. 2020 

 

 

 

 

  

 

     TOP tým Jihomoravský kraj z.s 

info@toptym.cz +4207344 27 800 

mailto:info@toptym.cz


 

 

 

 
Úvodní slovo 
 
Vážené členky, vážení členové, milí podporovatelé TOP týmu, 
 
letošní rok byl velice neobvyklý. Chvíli po zvolení našeho nového předsednictva z kraje roku začal 
celý svět ohrožovat nový problém, onemocnění COVID-19. To muselo zasáhnout (a též zasáhlo)  
i naši činnost jak vnější, v podání organizování setkání s politiky a zapojování mladých do 
politického života, tak i činnost vnitřní. Na nějakou dobu jsme se přestali setkávat, a tedy jsme přišli 
o to nejdůležitější, co náš spolek může nabídnout – setkávání se s vrstevníky při diskuzi tříbící 
vlastní názory, nové nápady a hlavně přátele. 
Mohu-li však za sebe zhodnotit uplynuvší rok, troufám si říci, že jsme obstáli. Jelikož cílem našeho 
spolku je zjednodušovat mladým lidem vhled a vstup do politického života, nebylo na místě, 
abychom se nějak více ozývali v době, kdy celá společnost řešila jiný problém.  
Chtěl bych zde poděkovat všem našim členům a podporovatelům, kteří ihned začali veřejně 
pomáhat a ukázali tak, že jsou dobří lidé. Jakmile přišla kovidová odmlka v podobě letních měsíců, 
zapojili jsme se opět do společenského dění a začali se setkávat, pomáhat při politických 
kampaních a diskutovat jak mezi sebou, tak se všemi ostatními.   
 
Závěrem tedy všem vám, kteří čtete tuto zprávu, přeji pevné zdravý, mnoho sil, a pokud najdete  
i chvíli pro TOP tým, budeme vám vděčni.    
 
Marek Duchaň 
předseda TOP týmu Jihomoravský kraj 

 

 
Základní údaje o organizaci  
 
TOP tým Jihomoravský kraj z.s 
Františkánská 502/6, Brno-město, 602 00 Brno 

IČO: 05414423 
Číslo účtu: 123-2914940217/0100 
Datum vzniku: 12. říjen 2016 
 

 
Předsednictvo: 

Marek Duchaň  - předseda 
Dominika Křížová - místopředsedkyně 
Alena Mařáková - místopředsedkyně 
 
Pokladník: 

Martin Silnica 

  



 

 

 
 
Co se dělo v roce 2020? 
 
Návštěva Bratislavy 
 

Na konci února jsme se vydali podpořit naše mládežnické 
kolegy z volebního uskupení PS/SPOLU, jež kandidovalo do 
slovenské Národní rady, do jejich volebního štábu. Velká 
část večera se nesla ve znamení dobré nálady. Postupem 
času však čím dál více lidí upínalo své zraky na volební 
statistiky, jelikož se čísla začínala neshodovat s predikcemi 
a představami všech zúčastněných. Do prvního 
březnového dne jsme všichni probudili se smutkem 
v očích, jelikož se naši kolegové zastavili pouhé 4 setiny 
procenta před branami slovenské Národní rady. Nezbývá 
nám tedy nic jiného než jim popřát mnoho sil a vůle 
k práci mimo Národní radu.  
 
 

 
 
 

 
 
Sněm TOP týmu Jihomoravský kraj 

 
Pár dní po návštěvě Bratislavy, 5.3.2020, se 
konal sněm našeho spolku, kde jsme si zvolili 
nové předsednictvo. Předsedou byl zvolen 
Marek Duchaň, místopředsedkyní Dominika 
Křížová a pokladníkem Martin Silnica. 
Krajskému výboru TOP 09 byla pro volbu na 
pozici místopředsedkyně doporučena Alena 
Mařáková. Krajský výbor naše doporučení 
vyslyšel a dle něj zvolil. Proběhla volba 
delegátů na celostátní sněm, kde se též 
volilo nové předsednictvo. Po diskuzi 
proběhla i volba našeho kandidáta na 
celostátního předsedu, jímž se stal  

(a posléze byl i celostátním sněmem zvolen) náš člen Karel Pelikán.  
 
 
  



 

 

 

 
 
Volby do krajského zastupitelstva a Senátu 
 

Po kovidové odmlce a letních prázdninách přišli na řadu 
volby. Jako vždy jsme se vydali podpořit naše kandidáty 
jak koaliční, námi podporované, tak i přímo naše. 
Volební uskupení Spolu pro Moravu, jehož je TOP 09 
členem se do krajského zastupitelstva dostalo, což byla 
milá zpráva. Vcelku překvapivým bylo však zvolení 
našeho starosty Moravského Krumlova Tomáše Třetiny 
senátorem, jemuž tímto ještě jednou gratulujeme  
a těšíme se na budoucí spolupráci.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Připomínka úmrtí Václava Havla 

 
Po volbách přišla zimní kovidová uzávěra a náš 
společenský život na pár měsíců utichl. Uspořádali jsme 
alespoň online setkání, kde jsme si společně dali pivo  
a probrali aktuální dění.  
18. prosince jsme si, všichni zvlášť dle svých možností, 
připomněli památku prvního českého prezidenta, 
spisovatele a intelektuála – Václava Havla.                       

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
Takový byl náš rok 2020 
 

E-mail 
marek.duchanoptym.cz 
 

Bankovní spojení 

Číslo účtu: 123-2914940217/0100 
 

Sociální sítě 
Facebook: TOP tým Jihomoravský kraj 
Instagram: TOP tým Jihomoravský kraj 

 

mailto:info@toptym.cz
https://www.facebook.com/TOPtymJMK/
https://www.instagram.com/toptymjmk/?hl=cs

